
Ano VIII – Edição nº 1233 - Tibagi, 28 de fevereiro de 2020. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins - MTB 5139-PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1233 - Tibagi, 28 de fevereiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da legislação vigente, torna público, a licitação na modalidade de Pregão, às 14 horas, do dia 

10 de março de 2020, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer, 34, Tibagi/PR, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação 

futura de serviços de segurança para eventos. O valor máximo da licitação é de R$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais).O Edital completo 

será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou 

www.bll.org.br. 

 

Tibagi, 21 de fevereiro de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

Republicado por ter saído com incorreções 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da legislação vigente, torna público, a licitação na modalidade de Pregão, às 9 horas, do dia 

11 de março de 2020, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer, 34, Tibagi/PR, cujo objeto é aquisição de mangueiras para máquinas 

e veículos. O valor máximo da licitação é de R$ 65.656,00 (sessenta e cinco mil, seiscentos e cinqüenta e seis reais).O Edital completo será fornecido, 

na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

 

Tibagi, 27 de fevereiro de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, sob regime de empreitada 

por preço global, na modalidade de Tomada de Preços, às 9 horas, do dia 20 de março de 2020, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo 

Mercer nº 34, cujo objeto é contratação de empresa para construção de Campo de Futebol Society, no distrito de São Bento, neste Município. O 

valor máximo da licitação é de R$ 341.121,63 (trezentos e quarenta e um mil, cento e vinte e um reais e sessenta e três centavos). Recursos: 

Contrato de Repasse 873676/2018/ME/Caixa. O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail 

licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br.  

 

Tibagi, 21 de fevereiro de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, sob regime de empreitada 

por preço global, na modalidade de Tomada de Preços, às 9 horas, do dia 17 de março de 2020, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo 

Mercer nº 34, cujo objeto é contratação de empresa para construção de fossas sépticas, no distrito de Caetano Mendes, neste Município. O 

valor máximo da licitação é de R$ 110.300,73 (cento e dez mil, trezentos reais e setenta e três centavos). O Edital completo será fornecido, no 

Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br.  

 

Tibagi, 27 de fevereiro de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/
mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/
mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1233 - Tibagi, 28 de fevereiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 3 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, constante do Processo nº 072/2020, Dispensa de Licitação nº 007/2020, conforme Parecer Jurídico nº 
085/2020, para formalizar contrato com a empresa ORDEM MAIS CURSOS PREPARATÓRIOS PARA CONCURSOS, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.536.998/0001-05, com base no inciso II, do art. 24, da lei nº 8.666/93. 

 

Tibagi, em 28 de fevereiro de 2020 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

Prefeito Municipal 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, constante do Processo nº 039/2020, Dispensa de Licitação nº 006/2020, conforme Parecer Jurídico nº 
089/2020, para formalizar contrato com a VipCar Veículos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.586.628/0010-25, com base no inciso XVII, do art. 24, 
da lei nº 8.666/93. 

 

Tibagi, em 28 de fevereiro de 2020 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal  

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de licitação constante do Processo nº 041/2020, Inexigibilidade de Licitação nº. 005/2020, conforme parecer 
da Procuradoria Jurídica do Município nº 091/2020, para a contratação da empresa RETIMAQ – RETÍFICA DE MÁQUINAS LTDA., inscrita no CNPJ 
sob o nº 77.138.113/0002-63, com base no inciso I do art. 25 da lei nº 8.666/93. 

 

Tibagi, em 28 de fevereiro de 2020 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal  

 

 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de licitação constante do Processo nº 074/2020, Inexigibilidade de Licitação nº. 006/2019, conforme parecer 
da Procuradoria Jurídica do Município nº 086/2020, para a contratação da empresa BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 79.788.766/0015-38, com base no art. 25 da lei nº 8.666/93. 

 

Tibagi, em 28 de fevereiro de 2020 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

Prefeito Municipal 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, constante do Processo nº 073/2020, Dispensa de Licitação nº 008/2020, conforme Parecer Jurídico nº 
087/2020, para formalizar contrato com MARIA BEATRIZ CANESTRARO, inscrita no CPF sob o nº 861.144.339-04, com base no inciso X, do art. 24, 
da lei nº 8.666/93. 

 

Tibagi, em 28 de fevereiro de 2020 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal  

 

 

 


		2020-02-28T17:19:42-0300




